dit, esse etiam tertium casum specialem, cuius mentio non facta sit in demonstratione, nempto si AB in primo, aut EB in secundo casu maior sit quam A , in quo sumendas sint quaevis ipsius AE et EB aequemultiplices, v. c. dupliae ipsarum. (Quin deest etiam alijs adhuc casus generalis. Casus enim, quos graecus textus habet, sunt 1) si $AE < EB$ 2) si $AE > EB$. At potest etiam esse 3) $AE = EB$.) Ex his omnibus Simson. concludit, Theonem aut alium geometrias non

K ipsarum *AB*, *F* aequae multiplices, *N* vero ipsius *A* alia utcunque multiplex; *AB* igitur ad *A* maiorem rationem habet quam *F* ad *A* (V. Def. 7.).

Dico autem et *A* ad *I* maiorem rationem habere, quam *A* ad *AB*.

Iisdem enim constructis, similiter ostendemus, *N* superare *K*, ipsam vero *ZΘ* non superare. Et est *N* quidem ipsius *A* multiplex, et *ZΘ*, *K* ipsarum *AB*, *I* aliae utcunque aequae multiplices; *A* igitur ad *I* maiorem rationem habet quam *A* ad *AB* (V. Def. 7.).

Sed sit *AE* maior ipsa *EB*; minor *EB* multiplicata, erit aliquando ipsa *A* maior. Multiplicetur, et sit *HΘ* multiplex ipsius *EB*, maior vero ipsa *A*; et quam multiplex est *HΘ* ipsius *EB*, tam multiplex fiat *ZH* ipsius *AE* et *K* ipsius *I*. Similiter ostendemus *ZΘ*, *K* ipsarum *AB*, *I* aequae multiplices esse. Et sumatur similiter *N* multiplex ipsius *A*, primo autem maior ipsa *ZH*; quare rursus *ZH* ipsa *N* non minor erit, maior autem *HΘ* ipsa *A*; tota igitur *ZΘ* ipsas *A*, *M*, hoc est *N* superat, *K* vero ipsam *N* non superat, quandoquidem *ZH* quae maior est ipsa *HΘ*, hoc est ipsa *K*, non superat *N*. Et

satis peritum propositionem hanc vitasse. Quamvis autem haec Simsonis reprehensio satis iusta esse videatur, et facile esset, superfluam illam magnitudinem *X* e demonstratione eliminare, noluimus tamen e mera conjectura textum corrigeri. Casterum Rob. Simsonis demonstratio simplicior omnino est, et omnes casus simul complectitur. Ea symbolice expressa ita habet: si *A>B*, erit *A:C>B:C*, et *C:B>C:A*. Tenepe, si magnitudinum (*A-B*), *B*, ea: quae non maior est altera,

ἐπειδήπερ καὶ τὸ ΖΗ μεῖζον ὃν τοῦ ΗΘ, τοιπού τὸ Κ, τοῦ Ν οὐχ ἴστεμίχει. Καὶ θεωρίας κατεχολουσθούντες τοῖς ἐπάγω περινομισν τὴν ἀπόδεξην.
Τῶν ἄρα ἀνίσων, καὶ τὰ ἔξῆς.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ 3.

Τὰ πρὸς τὸ αὐτὸν τὸν αὐτὸν ἔχοντα λόγον, οἱ
ἄλληλοις ἔστιν καὶ πρὸς ἡ τὸ αὐτὸν τὸν αὐτὸν ἔχον
λόγον, ἐκείνα ισα ἀλλήλοις ἔστιν.

Ἐχέτω γὰρ ἐκάτερον τῶν Α, Β πρὸς τὸ Γ τὸν
αὐτὸν λόγον· λέγω ὅτι ἵσον ἔστι τὸ Α τῷ Β.

Ἐτί τοι μὴ, οὐκ ἀν ἐκάτερον τῶν Α, Β πρὸς τὸ
Γ τὸν αὐτὸν εἶχε λόγον· ἔχει δέ· ἵσον ἄρα ἔστι τὸ Α
τῷ Β.